
8 BILP 7/2023

ma trwałego oznaczenia przepisanego Straży Leśnej, decyzję  
w tej sprawie podejmuje kierujący jednostką.

2. W przypadku gdy pracownik nie zwróci do przełożonego pobra-
nych sortów ochronnych, zostanie on obciążony wartością 
środka ochrony odpowiadającą pozostałemu okresowi jego 
używalności.

Rozdział 4
Przepisy przejściowe i końcowe

§ 19
1. W celu ujednolicenia wzorów niektórych środków ochrony indy-

widualnej oraz odzieży i obuwia roboczego w Straży Leśnej, 
kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, są 
zobowiązani do 31 grudnia 2023 r. dokonać zamówień sortów 
ochronnych dla podległych sobie strażników leśnych, zgodnych 
z wzorem określonym w niniejszym zarządzeniu.

2. Sorty ochronne, o wzorach innych niż określone w niniejszym 
zarządzeniu, o ile spełniają funkcje ochronne oraz użytkowe, 
wprowadzone przed dniem wejścia w życie niniejszego zarzą-
dzenia, mogą być używane przez strażników leśnych do 31 
marca 2024 r., z jednoczesnym zastrzeżeniem ust. 1 oraz 3.

3. Od 1 stycznia 2024 r. podczas oficjalnych spotkań i uroczystości, 
jeżeli nie ma konieczności występowania w umundurowaniu 
wyjściowym, strażnicy leśni zobowiązani są do noszenia sortów 
ochronnych wg. wzorów określonych w niniejszym zarządzeniu.

4. Decyzję odnoście wyboru typu oznaczenia noszonego na kurt-
kach, kamizelce letniej oraz bluzie przez strażników lesnych,  
w zakresie nazwy jednostki organizacyjnej lub znaku identyfi-
kacji imiennej, podejmują właściwi dyrektorzy RDLP w ramach 
nadzorowanych jednostek organizacyjnych LP.

§ 20
Pozostałe wyposażenie specjalistyczne przewidziane dla straż-

ników leśnych w szczególności w postaci: kamizelek lub hełmów 
ochronnych, zapewniających ochronę balistyczną, okularów strze-
leckich, ochronników słuchu, pasów lub kamizelek taktycznych, okre-
ślone są w pozostałych wytycznych Dyrektora Generalnego LP.

§ 21
W sprawach nieunormowanych niniejszym zarządzeniem zasto-

sowanie mają akty ogólnego zarządu Dyrektora Generalnego LP 
oraz przepisy powszechne.

§ 22
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica 

ZARZĄDZENIE NR 55
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 26 maja 2023 r.

w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw nowelizacji  
zarządzenia nr 50 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 lipca 2018 r.  

w sprawie kontroli instytucjonalnej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (zn. GI.0210.13.2018)  
oraz zarządzenia nr 18 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 25 lutego 2013 r.  

w sprawie ocen funkcjonowania i działalności gospodarczej nadleśnictwa  
na podstawie ustaleń kontroli okresowej (zn. GI-010-1-1/13)

GI.0210.5.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 oraz w związku  
z § 6 i § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe2, w wykonaniu zadań, wynikających z obowiązków 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonych w § 8 
ust. 2 pkt 4 Statutu3, zarządza się, co następuje:

§ 1
Powołuję zespół zadaniowy do spraw nowelizacji zarządzenia  

nr 50 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 lipca 
2018 r. w sprawie kontroli instytucjonalnej w Państwowym Gospo-
darstwie Leśnym Lasy Państwowe (zn. GI.0210.13.2018) oraz 
zarządzenia nr 18 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  
z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie ocen funkcjonowania i działalno-

ści gospodarczej nadleśnictwa na podstawie ustaleń kontroli okre-
sowej (zn. GI-010-1-1/13), w składzie:

1. Sławomir Lipski – Podlaski Region Inspekcyjny – Przewodni-
czący;

2. Piotr Młynarczyk – Inspektor LP;
3. Urszula Matwiejczuk – radca prawny, Inspekcja Lasów 

Państwowych;
4. Agnieszka Świech – Wydział Informatyki DGLP;
5. Krzysztof Obermüller – Mazurski Region Inspekcyjny;
6. Blanka Smardzewska – Lubelski Region Inspekcyjny;
7. Tomasz Krawczyk – Lubelski Region Inspekcyjny;
8. Bartłomiej Lenard – Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzciel;
9. Marcin Leszczyński – Pomorski Region Inspekcyjny; 

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. 2022.672 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. W § 10 Statut stanowi,  
że Dyrektor Generalny może powoływać inne, stałe lub doraźne, zespoły doradcze dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych 
oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów.

3 § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu PGL LP stanowi, że Dyrektor Generalny kontroluje jednostki organizacyjne Lasów Państwowych.



9BILP 7/2023

10. Adam Goździk – Dolnośląski Region Inspekcyjny;
zwany dalej Zespołem.

§ 2
1. Zakres prac Zespołu obejmuje:

a) analizę obowiązujących przepisów prawa (akty prawne 
powiązane z tematem),

b) analizę możliwości prowadzenia kontroli instytucjonalnych 
wyłącznie w ramach systemu elektronicznego zarządzania 
dokumentacją (EZD) oraz aplikacji „Kontrole instytucjonalne”,

c) przygotowanie i dostosowanie projektu zarządzenia  
w sprawie kontroli instytucjonalnej w PGL LP wraz z załącz-
nikami do wymogów EZD oraz aplikacji „Kontrole instytucjo-
nalne”,

d) ocena przydatności dotychczas stosowanych kryteriów 
oceny,

e) ocena dokumentowania czynności kontrolnych w ramach 
EZD oraz aplikacji „Kontrole instytucjonalne”,

f) przeprowadzenie pilotażu prowadzenia kontroli okresowej 
wyłącznie w EZD dla wybranego nadleśnictwa z zatwierdzo-
nego programu kontroli okresowych na rok 2023,

g) nowelizację zarządzenia w sprawie ocen w kontroli instytu-
cjonalnej,

h) wskazanie zmian niezbędnych w aplikacji „Kontrole instytu-
cjonalne”.

2. W terminie do dnia 31 lipca 2023 r. Zespół przygotuje i przed-
stawi do akceptacji Głównego Inspektora Lasów Państwowych 
projekty zarządzeń, które zostaną przedłożone Dyrektorowi 
Generalnemu Lasów Państwowych.

§ 3
1. Przewodniczący Zespołu odpowiada za organizację pracy oraz 

terminową realizację zadań.
2. Przewodniczący może włączyć do prac Zespołu:

a) innych pracowników, zatrudnionych w jednostkach organiza-
cyjnych Lasów Państwowych, za zgodą kierowników danych 
jednostek,

b) ekspertów zewnętrznych.
3. Przewodniczący jest upoważniony do zbierania informacji mają-

cych związek z pracami Zespołu i zwracania się do kierowników 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych w sprawach 
związanych z pracami Zespołu.

4. Przewodniczący, za pośrednictwem Głównego Inspektora 
Lasów Państwowych, wnioskuje do Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych o zwrot kosztów przejazdu na posiedzenia 
Zespołu zapraszanym ekspertom spoza Lasów Państwowych.

§ 4
Wymagane w regulaminie organizacyjnym Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych porozumienie w sprawie zasad udziału 
pracowników spoza DGLP w pracach zespołu uznaje się za speł-
nione z mocy niniejszego zarządzenia.

§ 5
1. Zespół realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych, 

które na wniosek Przewodniczącego zespołu, zwołuje Główny 
Inspektor Lasów Państwowych.

2. W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace 
realizowane są zdalnie w miejscu zatrudnienia.

3. Koszty przejazdów oraz koszty pobytu (zakwaterowania i wyży-
wienia) członków Zespołu, zapraszanych ekspertów spoza 
Lasów Państwowych oraz pracowników Lasów Państwowych 
spoza zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów Państwo-
wych.

§ 6
Przewodniczący Zespołu złoży sprawozdanie końcowe z pracy 

Zespołu, a na żądanie Głównego Inspektora Lasów Państwowych 
lub Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych będzie składał 
sprawozdania bieżące.

§ 7
Traci moc Zarządzenie nr 112 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie powołania 
zespołu zadaniowego do spraw nowelizacji zarządzenia nr 50 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 lipca 2018 r. 
w sprawie kontroli instytucjonalnej w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe (zn. GI.0210.13.2018) oraz zarządzenia 
nr 18 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 25 lutego 
2013 r. w sprawie ocen funkcjonowania i działalności gospodarczej 
nadleśnictwa na podstawie ustaleń kontroli okresowej (zn. GI-010-
1-1/13).

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


